
 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Název zakázky:  Dodávka měření a optimalizační části technologie  

využití odpadního tepla 

(dále také VZ) 

 

Název zadavatele:  Vysoká škola báňská – TU Ostrava,  

Výzkumné energetické centrum (VEC) 

Sídlo:    17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 

IČ: / DIČ:   61989100/CZ61989100 

Oprávněná osoba k jednání: doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek, ředitel VEC 

Zakázka na:    dodávky 

 

Plnění z tohoto výběrového řízení bude financováno z Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost 

Název projektu: Technologie využití odpadního tepla vznikajícího při likvidaci odpadů z čištění vod  

Reg. č. projektu: reg. č. CZ.01.1.02/0.0/0.0/16_084/0010332  

 

  

1. Předmět veřejné zakázky  

 

Předmětem veřejné zakázky je „Dodávka měření a optimalizační části technologie využití odpadního 

tepla“, který je pořizován v rámci projektu spolufinancovaného z Operačního programu Podnikání a 

inovace pro konkurenceschopnost „Technologie využití odpadního tepla vznikajícího při likvidaci 

odpadů z čištění vod“, reg. č. CZ.01.1.02/0.0/0.0/16_084/0010332.  

 

Předmětem veřejné zakázky je do-vývoj a dodávka související částí technologie využití odpadního 

tepla (dále jen „Technologie“), která představuje měřící nástavbu a optimalizační olejový okruh. Tato 

Technologie tak bude doplňovat, navazovat a rozšiřovat demonstrační a zkušební prototyp hlavní 

technologie pro výrobu elektrické energie z energie odpadní páry. Technologie bude sloužit k 

přesnému měření nejdůležitějších parametrů hlavní technologie a zároveň bude optimalizovat její 

provoz při dynamických změnách parametrů odpadní páry. Výzkumná Technologie bude představovat 

dodávky výzkumného zařízení skládajícího se ze speciální výměníkové stanice, přesného měřícího 

zařízení parametrů a průtoků médií, měření a regulace, montáže, dodávky souvisejícího materiálu, 

funkčních a provozních zkoušek. Rozsah pracovních teplot bude v rozmezí 100-200 °C, průtoky 

budou odpovídat výkonu v rozmezí cca 100-150 kWt. 

 

2. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

 

Cena bez DPH 2.352.400,- Kč, DPH 494.004,- Kč, cena včetně DPH 2.846.404,- Kč. 

 

 

3. Druh zadávacího řízení 

 

VZ byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



4. Označení účastníků zadávacího řízení  

 

Číslo 

nab. 

Název/ obchodní firma/ právní 

forma zájemce 
Sídlo IČO 

1 HEGAs, s r.o. Kaštanová 182, 739 61 Třinec 60774410 

 

 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 

Není relevantní. 

 

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Zadavatel v souladu s § 122 odst. 2 zákona neprovedl hodnocení nabídek, jelikož obdržel nabídku 

pouze jediného účastníka. 

Vybraným dodavatelem je účastník č. 1: HEGAs, s.r.o. se sídlem Kaštanová 182, 739 61 Třinec, 

IČ60774410. 

 

7. Označení poddodavatele/ů 

 

Není relevantní. 

 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 

Nepoužito. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

 

Není relevantní. 

 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 

Zadavatel nepřipustil podání nabídky v listinné podobě ani v elektronické podobě jiným způsobem, 

než prostřednictvím jím stanoveného elektronického nástroje.  

 

 

 

 



13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

 

Není relevantní.  

 

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

zákona 

 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 

 

 

 

V Ostravě dne 16. 4. 2019 

 

 

 

 

……………………………….. 

Vysoká škola báňská – TU Ostrava 

Výzkumné energetické centrum 

Doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek 

ředitel 
 

 


		2019-04-16T10:51:41+0200
	doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek




